



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
Autarquia Municipal  
Ibiraçu - ES

03.30.2015 13:55:26

**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO**

Almoxarifado	001 - Almoxarifado GERAL			
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO ( 33.90.30 )			
Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
00000002 - FOSFORO, CX COM 10 UNID.	PCT	4,000	1,755	7,02
00000003 - FILTRO DE PAPEL N 103.	UN	1,000	1,922	1,92
00000004 - ACUCAR CRISTAL, PCT COM 02 KG.	UN	39,000	3,362	131,12
00000007 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO.	UN	23,000	1,350	31,05
00000008 - CAPA DE PROCESSO	UN	300,000	0,750	225,00
00000011 - ALCOOL, FRASCO COM 1000ML.	UN	6,000	4,200	25,20
00000012 - AGUA SANITARIA, FRASCO COM 1000ML.	UN	15,000	1,900	28,50
00000013 - DESINFETANTE PARA USO GERAL, FRASCO COM 2 LT	UN	47,000	3,758	176,63
00000015 - ESPONJA DE ACO, PCT COM 08 UNID.	UN	17,000	0,936	15,92
00000016 - PAPEL HIGIENICO, PCT COM 04 UNIDADES.	PCT	39,000	3,100	120,91
00000017 - PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO, PCT COM 05 UNID.	PCT	8,000	4,243	33,94
00000018 - SABAO EM PEDRA, PCT COM 05 UNID.	UN	2,000	3,120	6,24
00000020 - SACO PLASTICO PARA LIXO DE 30 LITROS.	UN	33,000	7,728	255,03
00000021 - VASSOURA TIPO PIACAVA.	UN	6,000	7,274	43,64
00000023 - CURVA DE F° F° COM FLANGES DE 45 X 100MM.	UN	1,000	0,010	0,01
00000024 - FLANGE ROSQUEADO DE F FUNDIDO DE 2 1/2	UN	1,000	0,010	0,01
00000025 - ROLAMENTO PARA MOTOR 6.203.	UN	1,000	1,000	1,00
00000026 - ROLAMENTO PARA BOMBA 6206	UN	4,000	18,340	73,36
00000028 - ROLAMENTO 6308	UN	4,000	0,010	0,04
00000029 - ROTO PARA BOMBA, MARCA DARKA, MOD. A4M11	UN	2,000	36,500	73,00
00000030 - ROTO PARA BOMBA KSB 40/20	UN	2,000	146,670	293,34
00000031 - ROTOR DE FF P/BOMBA HIDRAULICA CENT. HAUPT.	UN	1,000	445,000	445,00
00000035 - SULFATO DE ALUMINIO FERROSO GRANULADO	KG			0,01
00000037 - AVENTAL EM PVC, FORRADO, MED. 1,20 X 0,70M-BRNACO	UN	4,000	5,598	22,39
00000038 - BOTINA, COR PRETA - 38	UN	2,000	36,000	72,00
00000039 - BOTINA, COR PRETA - 39	UN	3,000	34,533	103,60
00000040 - BOTINA, COR PRETA - 40	UN	3,000	39,900	119,70
00000041 - BOTINA, COR PRETA - 41	UN	8,000	39,900	319,20
00000043 - CALCA JEANS, MOD. PADRAO, COM LOGOTIPO SAAE - 46	UN	1,000	29,280	29,28
00000051 - CAPA DE CHUVA EM TREVITA AMARELA.	UN	1,000	18,400	18,40
00000054 - ADESIVO PLASTICO, BISNAGA, 75 GR	UN	202,000	1,758	355,07
00000055 - ADAPTADOR LR DE PVC, 20MM X 1/2.	UN	235,000	0,195	45,93
00000057 - COLAR DE TOMADA 50MM X 1/2" EM PVC, ROSQUEAVEL	UN	23,000	2,170	49,91
00000058 - BUCHA DE REDUCAO 3/4 X 1/2 ROSQUEAVEL.	UN	47,000	0,220	10,34
00000061 - CAP PVC, JS 20MM	UN	185,000	0,210	38,85
00000062 - CAP DE PVC, JS DE 40MM	UN	19,000	0,890	16,91
00000063 - CAP DE PVC, JS DE 50MM	UN	17,000	1,843	31,34
00000064 - CAP PVC, JS 60MM.	UN	7,000	2,978	20,85
00000066 - CAP PVC, JE DN-100 - COM ANEL DE BORRACHA	UN	5,000	16,337	81,68
00000067 - COLAR DE TOMADA 32MM X 1/2" EM PVC, ROSQUEAVEL	UN	39,000	1,833	71,50
00000068 - COLAR DE TOMADA 40MM X 1/2" EM PVC, ROSQUEAVEL.	UN	39,000	3,530	137,67
00000069 - COLAR DE TOMADA 60MM X 1/2" EM PVC, ROSQUEAVEL	UN	42,000	3,769	158,29



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
Autarquia Municipal  
Ibiraçu - ES

03.30.2015 13:55:26

**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO**

Almoxarifado	001 - Almoxarifado GERAL				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO ( 33.90.30 )				
Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	
00000070 - COLAR DE TOMADA 85MM X 1/2" EM PVC, ROSQUEAVEL	UN	20,000	5,540	110,80	
00000071 - COLAR DE TOMADA 110MM X 1/2 EM PVC, ROSQUEAVEL	UN	17,000	3,670	62,39	
00000076 - CURVA DE PVC, JE PONTA E BOLSA, DN 75 - COM ANEL	UN	8,000	20,090	160,72	
00000078 - CURVA DE FF COM PONTAS PROPRIAS P/ TUBO CA 90X75MM	UN	1,000	0,010	0,01	
00000079 - CRUZETA DE PVC DE 85MM X 85MM	UN	1,000	0,010	0,01	
00000080 - EXTREMIDADE FF FLANGEADA E PONTA P/ CA DN-150	UN	1,000	0,010	0,01	
00000081 - FITA VEDA ROSCA 12MM X 50M	CX.	172,000	1,747	300,48	
00000082 - HIDROMETRO UNIJATO MAGNETICO DE 3M3/H X 1/2	UN	143,000	30,300	4.332,90	
00000090 - LUVA ROSQUEAVEL DE 1/2.	UN	380,000	0,307	116,69	
00000091 - LUVA DE 1 COM ROSCA	UN	3,000	0,010	0,03	
00000092 - LUVA DE CORRER DN-180 EM PVC JE, COM ANEL	UN	7,000	165,950	1.161,65	
00000093 - LUVA DE CORRER DE 25MM EM PVC JE, COM ANEL DE BORRACHA	UN	27,000	2,297	62,02	
00000094 - LUVA DE CORRER DE 20MM EM PVC JE C/ ANEL DE BORRACHA	UN	43,000	1,363	58,59	
00000096 - LUVA DE CORRER P/ TUBO PVC DE 50MM, JE	UN	19,000	5,630	106,97	
00000097 - LUVA DE CORRER DN-50 EM PVC JE, COM ANEL DE BORRACHA	UN	46,000	6,802	312,87	
00000098 - LUVA DE CORRER DN-75 EM PVC JE, COM ANEL DE BORRACHA	UN	8,000	14,763	118,11	
00000099 - LUVA DE CORRER DN-100 PVC JE- COM ANEL	UN	2,000	19,982	39,96	
00000101 - LUVA DE CORRER FF PARA TUB DE CA 100MM	UN	1,000	0,010	0,01	
00000102 - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 85MM X 60MM, PVC	UN	6,000	7,467	44,80	
00000103 - LUVA DE REDUCAO COM BOLSA PVC, JS 110MM X 60MM	UN	3,000	42,000	126,00	
00000112 - PLUG COM ROSCA DE 1/2.	UN	98,000	0,130	12,74	
00000113 - ARRUELA PARA HIDROMETRO DE 1/2.	UN	230,000	0,200	46,00	
00000114 - REGISTRO FF JE DN 100	UN	2,000	295,330	590,66	
00000115 - SERRINHA DE ACO.	UN	81,000	2,826	228,89	
00000116 - TE PVC DE 20 MM	UN	23,000	0,260	5,98	
00000117 - TE PVC DE 32MM.	UN	15,000	0,965	14,48	
00000120 - TE PVC, JE 90 DN 75 - COM ANEL.	UN	5,000	18,630	93,15	
00000122 - TE PVC, COM FLANGE CL-20 DE 110MM X 110MM.	UN	1,000	0,010	0,01	
00000126 - TUBETES PARA HIDROMETRO DE 1/2 .	JG	1.000,000	9,340	9.340,00	
00000128 - TUBO COR BRANCA JS 100MM, PARA ESGOTO SANITARIO.	UN	19,000	28,013	532,25	
00000132 - TUBO PVC DE 20MM JS.	UN	134,000	5,547	743,28	
00000133 - TUBO PVC DE 25MM JS.	UN	56,000	7,785	435,95	
00000134 - TUBO PVC DE 32MM, JS.	UN	87,000	10,556	918,39	
00000135 - TUBO PVC DE 40MM, JS.	UN	16,000	7,296	116,74	
00000136 - TUBO PVC DE 50MM, JS.	UN	35,000	15,072	527,54	
00000137 - TUBO PVC DN-75, JEI	UN	20,000	54,654	1.093,08	
00000140 - ANEL PARA FERRO FLEX DE 200MM.	UN	2,000	0,010	0,02	
00000143 - ANEL PARA FERRO FLEX DE 800MM	UN	2,000	0,010	0,02	
00000149 - CURVA DE F°F° P/ TUBO CA, DE 22°30 X 200MM.	UN	1,000	0,010	0,01	
00000151 - FLANGE ROSQUEADO DE F°F° DE 125MM.	UN	1,000	0,010	0,01	
00000166 - TE DE F°F° DN 100 COM PONTAS FLAGEADAS	UN	1,000	94,500	94,50	
00000170 - TE DE F°F° COM PONTAS PROPRIAS DE 125MM X 100MM.	UN	1,000	0,010	0,01	



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
Autarquia Municipal  
Ibiraçu - ES

03.30.2015 13:55:26

**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO**

Almoxarifado	001 - Almoxarifado GERAL				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO ( 33.90.30 )				
Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	
00000172 - TE DE F°F° COM PONTAS PROPRIAS DE 150MM X 125MM.	UN	1,000	0,010	0,01	
00000179 - HELICE P/ MISTURADOR RAPIDO DE INOX 304, TAM.15CM.	UN	2,000	195,000	390,00	
00000186 - RELE TERMICO	UN	2,000	137,000	274,00	
00000187 - TELE METALICA TAM. 0,70M X 1,00M ABERT. 0,498MM.	UN	3,000	0,010	0,03	
00000188 - TELA METALICA TAM. 0,70M X 1,00M ABERT. 0,617MM.	UN	3,000	0,010	0,03	
00000189 - TELA METALICA TAM. 0,70M X 1,00 ABERTURA 0,914MM.	UN	3,000	0,010	0,03	
00000190 - TELA METALICA TAM. 0,70M X 1,00M ABERTURA 1,255MM.	UN	3,000	0,010	0,03	
00000191 - TELA METALICA, TAM. 0,70M X 1,00, ABERT. 1,650MM.	UN	3,000	0,010	0,03	
00000192 - TELA METALICA, TAM. 0,70M X 1,00M ABERT. 6,810MM.	UN	3,000	0,010	0,03	
00000193 - TELA METALICA, TAM. 0,70M X 1,00M ABERT. 12,500MM.	UN	1,000	0,010	0,01	
00000194 - TELA METALICA TAM. 0,70M X 1,00M ABERT. 2,460MM.	UN	3,000	0,010	0,03	
00000195 - TELA METALICA, TAM. 0,70M X 1,00M ABERT. 3,350MM.	UN	3,000	0,010	0,03	
00000196 - TELA METALICA, TAM. 0,70M X 1,00M, ABERT. 18,00.	UN	2,000	0,010	0,02	
00000197 - CALCA JEANS, MOD. PADRAO COM LOGOTIPO SAAE - 42	UN	3,000	28,166	84,50	
00000199 - LUVA DE CORRER DN-140 EM PVC JE, COM ANEL	UN	14,000	56,459	790,43	
00000200 - REGISTRO DE F°F° GAVETA, DE CABECOTE,P/PVC DN-50.	UN	3,000	303,350	910,05	
00000202 - LUVA DE CORRER DE 32MM EM PVC JE, COM ANEL DE BORRACHA	UN	2,000	2,701	5,40	
00000205 - CALCA JEANS, MOD. PADRAO, COM LOGOTIPO SAAE - 36	UN	13,000	28,459	369,97	
00000209 - CALCA JEANS, MOD. PADRAO, COM LOGOTIPO SAAE - 44	UN	12,000	28,039	336,47	
00000210 - CALCA JEANS ESTONADO N 36 - MOD FEMININO	UN	5,000	29,280	146,40	
00000211 - CAMISA PARA USO PRIFISSIONAL MANGA COMPRIDA	UN	1,000	23,180	23,18	
00000213 - BOTINA, COR PRETA - 37	UN	8,000	38,240	305,92	
00000214 - RESPIRADOR C/FILTRO PARA GASES ACIDOS	UN	1,000	38,000	38,00	
00000215 - BALDE DE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UN	1,000	5,900	5,90	
00000217 - ESPONJA PARA LIMPEZA.	PCT	4,000	0,725	2,90	
00000218 - SACO PLASTICO PARA LIXO DE 100 LITROS.	UN	15,000	7,964	119,47	
00000219 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE.	UN	17,000	4,383	74,50	
00000220 - PANO DE COPA.	UN	7,000	2,400	16,80	
00000221 - VASSOURA DE PELO	UN	5,000	5,036	25,18	
00000222 - RODO DE PLÁSTICO	UN	3,000	4,779	14,34	
00000223 - SACO ALVEJADO.	UN	28,000	4,783	133,93	
00000224 - SABAO EM PO, CX DE 500G.	CX.	16,000	2,178	34,85	
00000225 - ALGODAO, CX COM 50 GR.	CX.	8,000	1,870	14,96	
00000226 - ESCOVA DE NAYLON.	UN	5,000	1,476	7,38	
00000227 - DESINFETANTE PARA USO SANITARIO EM PEDRA.	UN	22,000	0,984	21,65	
00000228 - BOTA EM BORRACHA, 42.	UN	1,000	27,000	27,00	
00000231 - BOTA EM BORRACHA, 44.	UN	7,000	16,240	113,68	
00000233 - BOTINA, COR PRETA - 44	UN	3,000	36,580	109,74	
00000238 - CURVA PVC CURTA 90° PARA ESGOTO SANITARIO 100MM - BRANCA	UN	32,000	6,323	202,32	
00000239 - LUVA DE CORRER DN 100 P/ ESGOTO SANIT., COM ANEL.	UN	36,000	7,656	275,61	
00000240 - LUVA DE CORRER DN 140 P/ ESGOTO SANIT. COM ANEL.	UN	12,000	7,362	88,34	
00000241 - TUBO PVC DN-180 JEI	UN	2,000	585,000	1.170,00	



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
Autarquia Municipal  
Ibiraçu - ES

03.30.2015 13:55:26

**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO**

Almoxarifado	001 - Almoxarifado GERAL				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO ( 33.90.30 )				
Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	
00000242 - LUVA DE CORRER PARA ESGOTO PVC, DN 180, COM ANEL.	UN	11,000	25,709	282,80	
00000244 - COPO DESCARTAVEL DE 200ML.	PCT	25,000	3,200	80,00	
00000246 - SABONETE LÍQUIDO FRASCO DE 5L	GL	3,000	17,990	53,97	
00000248 - PANO FLANELADO, PARA LIMPEZA - AMARELO	UN	10,000	1,544	15,44	
00000249 - LUSTRA MOVEIS, FRASCO DE 200ML.	UN	4,000	4,890	19,56	
00000266 - CABO ESPIRAL, PROFLEX DE 7/8, 4,45M.	SE	10,000	146,000	1.460,00	
00000268 - SAPONÁCEO LÍQUIDO DE 300ML	UN	21,000	2,904	60,97	
00000269 - TUBO COLETOR DE ESGOTO DN-200,OCRE JEI/JERI	UN	92,000	120,000	11.040,00	
00000275 - CURVA PVC 45° X DN-100 CURTA - ESGOTO	UN	48,000	7,402	355,28	
00000276 - CURVA PVC 90° X DN-100 CURTA - ESGOTO	UN	28,000	7,480	209,44	
00000281 - CAP PVC JS DE 32MM.	UN	32,000	0,525	16,81	
00000283 - JOELHO PVC LR DE 25MM X 3/4.	UN	2,000	0,200	0,40	
00000284 - ADAPTADOR DE PVC 25MM X 3/4.	UN	11,000	0,185	2,04	
00000294 - COPO DESCARTAVEL DE 50ML, PCT COM 100 UNID.	PCT	30,000	1,238	37,13	
00000304 - TORNEIRA PARA JARDIM DE 1/2.	UN	1,000	3,000	3,00	
00000316 - CIMENTO ESCURO CPIII.	SC	8,000	24,367	194,93	
00000318 - TOALHA PAPEL.	PCT	7,000	5,990	41,93	
00000323 - Agenda	UN	1,000	16,850	16,85	
00000326 - FICHA DE PRATELEIRA	UN	500,000	0,130	65,00	
00000327 - Grampeador 26/6	UN	1,000	17,800	17,80	
00000328 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA.	CX.	2,000	3,875	7,75	
00000329 - FITA CREPE TAM. 19 X 50.	UN	3,000	2,537	7,61	
00000330 - FITA TRANSPARENTE DE 50 X 50.	UN	2,000	2,164	4,33	
00000331 - ENVELOPE MÉDIO BRANCO LOG. SAAE	UN	300,000	0,715	214,50	
00000332 - APARELHO DE TELEFONE	UN	2,000	59,900	119,80	
00000333 - REGISTRO DE PRESSAO, TIPO BORBOLETA, METAL 1/2.	UN	30,000	18,600	558,00	
00000342 - LAMPADA DE 100 WT X 127V	UN	3,000	2,490	7,47	
00000346 - TE PVC DE 25MM	UN	1,000	0,250	0,25	
00000352 - BORRACHA PARA PONTA DE LAPIS.	UN	19,000	0,149	2,82	
00000353 - CORRETIVO A BASE DÁGUA.	UN	4,000	1,209	4,83	
00000354 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	11,000	0,500	5,50	
00000356 - BOBINA PARA FAX.	UN	1,000	5,500	5,50	
00000358 - CLIPS Nº 6/0	CX.	9,000	1,628	14,65	
00000360 - Lapizeira 1,6mm	UN	1,000	3,000	3,00	
00000362 - GRAMPO PARA PASTA.	CX.	2,000	8,400	16,80	
00000363 - Elastico	CX.	3,000	6,980	20,94	
00000364 - PASTA SUSPENSA.	UN	35,000	1,115	39,03	
00000380 - LIXEIRA COM PEDAL	UN	1,000	41,445	41,45	
00000382 - DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500ML.	UN	7,000	0,990	6,93	
00000383 - INSETICIDA MATA BARATA, FRASCO DE 400ML.	UN	2,000	5,950	11,90	
00000387 - PAPEL A4 210 * 297	PCT	42,000	15,633	656,60	
00000390 - VASSOURA PARA GARI	UN	4,000	12,000	48,00	



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
Autarquia Municipal  
Ibiraçu - ES

03.30.2015 13:55:26

**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO**

Almoxarifado	001 - Almoxarifado GERAL			
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO ( 33.90.30 )			
Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
00000398 - REQUISIÇÃO DE MATERIAL MOD 302	BL			0,00
00000400 - Etiqueta branca	FL.	15,000	0,700	10,50
00000405 - ETIQUETA IMP C/20	FL.	9,000	0,840	7,56
00000406 - COLA BASTÃO	UN	4,000	0,850	3,40
00000407 - DETERGENTE MULTIUSO	UN	7,000	2,338	16,37
00000409 - OLEO DIESEL	L			0,00
00000411 - ROLAMENTO 6305	UN	2,000	18,500	37,00
00000412 - BRITA Nº 01	M³			0,00
00000425 - TUBO CONCRETO 1.00 CA1 PB	UN	8,000	77,000	616,00
00000427 - TUBO PVC DN-50 JEI	UN	46,000	29,523	1.358,07
00000429 - REGISTRO DE FF JE DN-75 DE GAVETA E CABEÇOTE.	UN	4,000	295,000	1.180,00
00000443 - ANEL DE BORRACHA P/ JUNTA GIBault DN-150.	UN	10,000	1,700	17,00
00000444 - LUVA LR, PVC 25MM X 3/4	UN	9,000	0,260	2,34
00000446 - TUBO COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 100 COR OCRE	UN	59,000	41,325	2.438,15
00000454 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	UN	5,000	0,981	4,91
00000456 - GARRAFA TERMICA DE 01 LITRO DE PRESSÃO	UN	1,000	38,000	38,00
00000483 - RESISTENCIA PARA DESTILADOR, MOD 724-A CIRCULAR 110V.	UN	3,000	120,000	360,00
00000485 - CESTO PARA LIXO, EM PLASTICO.	UN	3,000	3,186	9,56
00000495 - CLIPS TAMANHO 2/0	CX.	10,000	1,444	14,44
00000496 - CLIPS TAMANHO 8/0	CX.	6,000	1,575	9,45
00000497 - PRANCHETA P/PAPEL OFICIO	UN	2,000	1,900	3,80
00000498 - CANETA PARA MARCAR CD	UN	2,000	2,300	4,60
00000500 - LAPÍIS DE ESCREVER , N 02	UN	4,000	0,190	0,76
00000502 - CAP PVC , JS DE 25MM	UN	17,000	0,320	5,44
00000504 - ENVELOPE GRANDE BRANCO LOG. SAAE	UN	300,000	0,856	256,67
00000507 - FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS - RESP. REAL 627 NW	UN	2,000	6,100	12,20
00000508 - OCULOS DE SEGURANÇA	UN	1,000	3,500	3,50
00000515 - PÁ PLASTICA PARA LIXO.	UN	1,000	1,900	1,90
00000525 - ENVELOPE PEQUENO BRANCO LOG. SAAE	UN	300,000	0,400	120,00
00000532 - LUVA DE RED. JS 60MM X 32MM	UN	12,000	7,860	94,32
00000540 - COLA LIQUIDA, 90 GR	UN	2,000	1,313	2,63
00000613 - REQUISIÇÃO DE MATERIAL- PEQUENO	BL	17,000	6,122	104,07
00000627 - PAPEL TOALHA,P/ COZINHA PACOTE COM 02 ROLOS.	PCT	2,000	2,943	5,89
00000644 - LUVA DE REDUÇÃO DN-140 X DN 100 JE.	UN	3,000	66,500	199,50
00000645 - TÊ DE REDUÇÃO PVC PBA DN-140 X DN-100, COM ANEL	UN	2,000	64,600	129,20
00000646 - JUNTA GIBault DN-140, P/ TUBO PVC CL-15.	UN	7,000	113,310	793,17
00000661 - PASTA PARA ARQUIVO AZ.	UN	1,000	3,250	3,25
00000666 - HIDROMETRO MULTIJATO MAGNETICO 3 M³ X 3/4 - COMP.	UN	1,000	42,410	42,41
00000668 - TUBO PVC DN-100 JEI/JERI	M	42,000	24,626	1.034,27
00000673 - BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC JS 85 X 60MM	UN	1,000	6,020	6,02
00000674 - CURVA DE PVC JS 50MM X 90 COM ANEL DE BORRACHA	UN	16,000	4,450	71,20
00000675 - CURVA PVC JE DN-50 X 90, COM ANEL DE BORRACHA	UN	9,000	5,880	52,92



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
Autarquia Municipal  
Ibiraçu - ES

03.30.2015 13:55:26

**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO**

Almoxarifado	001 - Almoxarifado GERAL			
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO ( 33.90.30 )			
Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
00000677 - CURVA DE PVC, JE, DN-100 X 90° - COM ANEL	UN	1,000	37,740	37,74
00000678 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE, FRASCO DE 360ML/302G	UN	12,000	6,532	78,38
00000679 - HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE +- 10 DE CLORO ATIV	KL	1.156,000	1,350	1.560,60
00000681 - ENXADÃO LARGO	UN	2,000	10,480	20,96
00000682 - CABO PARA ENXADA/PICARETA/CHIBANCA/PÁ	UN	1,000	4,717	4,72
00000689 - REGISTRO DN 100 FF, FLANG. DE GAVETA E CABEÇOTE	UN	2,000	322,590	645,18
00000690 - VALVULA DE RETENÇÃO COM FLANGE, DN-100	UN	1,000	536,000	536,00
00000691 - EXTREMIDADE DN-100, FF FLANGE X FLANGE 01 MT.	UN	1,000	193,880	193,88
00000692 - EXTREMIDADE DN-100, FF FLANGE X FLANGE 02 MT.	UN	2,000	245,000	490,00
00000693 - TUBO PVC DN-140 JEI/JERI	UN	9,000	315,100	2.835,90
00000694 - TE PVC DN-100 X DN-50, DE REDUÇÃO, JE, COM ANEL.	UN	2,000	30,460	60,92
00000695 - LUVA DE CORRER JE, P/TUBO DE 40MM.	UN	12,000	6,435	77,22
00000697 - JUNTA GIBALT DN 150-CL 20 P/TUBO CA C/ANEL	UN	5,000	84,930	424,65
00000698 - JUNTA GIBALT DN 100 - CL 20 P/TUBO CA	UN	4,000	69,222	276,89
00000699 - CURVA DE PVC PBA DN 180 X 90	UN	5,000	274,726	1.373,63
00000700 - BOTINA, COR PRETA - 43.	UN	2,000	31,600	63,20
00000702 - LACRE PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA DE 1/2".	UN	381,000	0,390	148,59
00000703 - HOSTIA P/ SUPRESSÃO DE ÁGUA DE 1/2".	UN	439,000	0,204	89,58
00000705 - CD-R DE 80 MIN	UN	6,000	0,839	5,03
00000707 - GRAMPO 23/10 COM 1000 UN	CX.	1,000	16,900	16,90
00000718 - ARCO DE SERRA	UN	1,000	9,700	9,70
00000724 - Cavadeira reta	UN	2,000	31,025	62,05
00000729 - LUVA DE CORRER DEFOFO PVC JE VINILFER, BITOLA DN-150	UN	9,000	32,171	289,54
00000730 - LUVA SR COM BUCHA DE LATAO, DE 20MM X 1/2	UN	111,000	1,650	183,15
00000731 - LUVA FEMEA GALVANIZADA DE 1/2	UN	79,000	1,400	110,60
00000732 - TE DE PVC JE DN 100 , COM ANEL DE BORRACHA	UN	5,000	29,840	149,20
00000734 - JOELHO PVC 20MM	UN	310,000	0,124	38,46
00000735 - LUVA LR PVC DE 20MM X 1/2	UN	370,000	0,353	130,64
00000737 - CAP PVC JE DN 75, COM ANEL DE BORRACHA	UN	4,000	7,080	28,32
00000743 - ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA DE 60MM	UN	3,000	1,500	4,50
00000744 - PO DE CAFE 250 - EMBALAGEM A VACUO	UN	37,000	3,490	129,13
00000747 - TUBO DEFOFO DN 150 JEI/JERI	UN	3,000	175,000	525,00
00000748 - TUBO DEFOFO DN 200 JEI/JERI	UN	22,000	110,915	2.440,13
00000759 - TUBO COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN150 COR OCRE.	UN	88,000	83,522	7.349,91
00000760 - EXTREMIDADE DE FF, PONTA E FLANGE DN 100 X 0,50M	UN	1,000	376,000	376,00
00000778 - ADAPTADOR PVC C/BOLSA - DN 200 COM ANEL	UN	5,000	63,000	315,00
00000779 - VARETAS EM AÇO I, DIÂMETRO DE 5/16" PARA DESENTUPIR ESGOTO SANITÁRIO	UN	40,000	60,000	2.400,00
00000783 - ADAPTADOR PONTA PBA X BOLSA DEFOFO DN 150	UN	9,000	48,000	432,00
00000784 - VALVULA DE RETENÇÃO F C/FLANGE DN 75MM	UN	1,000	536,000	536,00
00000785 - TAMPA DE CONCRETO 1,30 X 1,30 X 0,15 CM	UN	1,000	350,000	350,00
00000796 - LUVA SEM FORRO PALMA ÁSPERA	UN	29,000	5,936	172,15
00000808 - RASTELO , EM AÇO	UN	1,000	4,360	4,36



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
Autarquia Municipal  
Ibiraçu - ES

03.30.2015 13:55:26

**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO**

Almoxarifado	001 - Almoxarifado GERAL			
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO ( 33.90.30 )			
Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
00000810 - CURVA DE PVC, JE 50MM X 45° CURTA	UN	6,000	6,924	41,55
00000811 - CURVA DE PVC, JE 45 X DN 50	UN	1,000	8,520	8,52
00000812 - TUBO POLIETILENO, COR PRETA 20MM DE 100 MT	RL	1,000	124,670	124,67
00000813 - LUVA DUPLA DE COMPRESSÃO DE 20MM	UN	39,000	1,525	59,49
00000826 - PANO FLANELADO, PARA LIMPEZA - BRANCO	UN	11,000	1,368	15,05
00000837 - CONTA AVULSA - PAPEL AP 75G - FORMATO 08	UN	450,000	0,120	54,00
00000844 - ESCOVA PARA LIMPEZA VASO SANTARIO	UN	3,000	3,690	11,07
00000852 - ANEL DE BORRACHA PVC PBA DN-180 DE 200.	UN	15,000	4,450	66,75
00000853 - TAMPAO DE FERRO FUNDIDO PARA PV	UN	8,000	379,239	3.033,91
00000854 - ADAPTADOR PARA TUBO DE POLIETILENO DE 20MM	UN	48,000	1,198	57,50
00000855 - HIDROMETRO UNIJATO MAG 1,5 M³ X 1/2"	UN			0,00
00000858 - ALAVANCA	UN	1,000	36,500	36,50
00000862 - REGISTRO DE FERRO FUNDIDO DN 150 FLANGEADO	UN	1,000	962,560	962,56
00000867 - LUVA DE REDUCAO LR DE 25MM X 1/2"	UN	7,000	0,660	4,62
00000868 - CURVA DE PVC, JE DN 140 X 45°	UN	1,000	128,600	128,60
00000869 - CONE DE SINALIZACAO	UN	3,000	25,000	75,00
00000872 - BLOQUEADOR SOLAR	UN	1,000	365,000	365,00
00000873 - CONJUNTO PARA MOTOQUEIRO	UN	1,000	38,000	38,00
00000879 - KIT PARA TESTE DE CLORO/PH	UN	1,000	23,750	23,75
00000898 - PAPEL ALUMINIO RESISTENTE ROLO DE 7,5 MT	UN	1,000	2,900	2,90
00000899 - PORTA DETERGENTE SABÃO ESPONJA	UN	1,000	2,190	2,19
00000900 - GUARDANAPO DE PAPEL	UN	7,000	0,952	6,67
00000921 - GRAFITE 0,6MM	CX.	3,000	0,500	1,50
00000923 - FITA ZEBRADA	UN	4,000	6,600	26,40
00000929 - JUNTA GIBALT DN-200 PARA TUBO DE CA E PVC	UN	2,000	187,000	374,00
00000931 - ADAPTADOR PONTA PBA X BOLSA DEFOFO DN 200	UN	3,000	115,000	345,00
00000933 - TRENA - 20 METROS -	UN	1,000	10,000	10,00
00000967 - LUVA LATEX PARA LIMPEZA - TAM M	UN	8,000	3,000	24,00
00000974 - LUVA DE CORRER P/TUBO COLETOR ESGOTO BRANCO DE 100MM	UN	12,000	4,810	57,72
00000979 - REQUISICAO DE SERVIÇOS E MATERIAIS	UN	18,000	11,158	200,84
00000981 - TESOURA	UN	2,000	3,500	7,00
00000982 - CANETA PARA MARCADOR DE TEXTO/ RETROPROJETOR	UN	2,000	2,100	4,20
00000987 - CALCULADORA DE MÃO	UN	1,000	5,000	5,00
00000990 - CALCA JEANS MODELO MASCULINO N°38	UN	1,000	25,380	25,38
00000991 - BOBINA DE PAPEL TERMO SENSIVEL	UN	330,000	7,641	2.521,46
00000994 - ADAPTADOR BOLSA OCRE X P. CERAMICA 150MM	UN	5,000	12,670	63,35
00000995 - TE PVC JE DN 140 X 75MM	UN	1,000	102,200	102,20
00000996 - ADAPTADOR DE BOLSA OCRE X P CERAMICA 200 MM	UN	5,000	22,120	110,60
00000997 - SOLVENTE / REMOVEDOR PARA ADESIVO PLASTICO	UN	4,000	15,680	62,72
00001009 - REGISTRO DE FERRO FUNDIDO DN 100 COM CABECOTE	UN	3,000	389,000	1.167,00
00001036 - ANEL DE CONCRETO PARA ESGOTO	UN	19,000	37,000	703,00
00001044 - LIMPA VIDROS	UN	4,000	3,990	15,96



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
Autarquia Municipal  
Ibiraçu - ES

03.30.2015 13:55:26

**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO**

Almoxarifado	001 - Almoxarifado GERAL			
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO ( 33.90.30 )			
Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
00001048 - TÊ PVC BRANCO DN 100	UN	15,000	4,180	62,70
00001051 - Cabo para chibanca	UN	1,000	7,100	7,10
00001057 - TÊ PVC OCRE DN 100	UN	18,000	8,520	153,36
00001058 - JUNTA GIBAUT 150MM PARA TUBO DEFOFO	UN	4,000	97,000	388,00
00001059 - LUYA DE CORRER DEFOFO DN 180 PVC JE	UN	10,000	75,952	759,52
00001062 - JUNTA GIBAUT DN 100 CLASSE 20 PARA TUBO DE CA E PVC	UN	5,000	60,490	302,45
00001067 - JUNTA GIBAUT DN 50 CA E PVC	UN	14,000	43,835	613,69
00001077 - ALCOOL EM GEL	UN	18,000	3,500	63,00
00001080 - LAMPADA INCANDESCENTE 100 X 127W	UN	1,000	1,800	1,80
00001090 - VASELINA INDUSTRIAL SOLIDA	KL	8,000	28,000	224,00
00001091 - CURUA PVC CURTA 45° PARA ESGOTO SANITARIO - 100MM - BRANCA	UN	10,000	3,000	30,00
00001092 - MANGUEIRA FLEXIVEL DN 100 DE 110MM	M	13,000	53,450	694,85
00001096 - Caneta esferografica vermelha	UN	6,000	0,667	4,00
00001098 - CHA MATE	CX.	14,000	2,250	31,50
00001099 - FILTRO COADOR DE CAFE Nº 103	UN	3,000	2,500	7,50
00001113 - FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE	UN	13,000	29,000	377,00
00001118 - DISJUNTOR BIPOLAR 63A	UN	1,000	22,500	22,50
00001121 - TE PVC DE 50MM - SOLDAREL	UN	9,000	3,330	29,97
00001127 - PLACA TIPO CAUALETE	UN	4,000	171,000	684,00
00001128 - PLACA TIPO AFIXAR	UN	14,000	121,000	1.694,00
00001129 - ADESIVO COM LOGOMARCA SAAE	UN	8,000	8,550	68,40
00001130 - ADESIVO COM LOGOMARCA SAAE - MEDIO	UN	8,000	1,900	15,20
00001136 - BOTINA, COR PRETA - 46	UN	2,000	36,000	72,00
00001137 - PROTETOR AURICULAR	UN	17,000	1,500	25,50
00001138 - LUYA PIGMENTADA	UN	19,000	1,350	25,65
00001139 - LUYA EM VAQUETA	UN	35,000	9,400	329,00
00001140 - BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO - 38	UN	1,000	21,000	21,00
00001141 - BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO - 41	UN	1,000	21,000	21,00
00001142 - BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO - 42	UN	3,000	21,000	63,00
00001151 - EXTENSAO DE METAL CURTA 1/2 X 1/2	UN	8,000	12,530	100,24
00001152 - EXTENSAO DE METAL LONGA 1/2 X 1/2	UN	8,000	13,920	111,36
00001156 - JUNTA DE GRANDE TOLERANCIA 152MM a 182MM	UN	4,000	670,000	2.680,00
00001165 - SABAO DE COCO	PCT	5,000	5,200	26,00
00001171 - SABAO EM PEDRA GLICERINADO	PCT	5,000	4,400	22,00
00001172 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W	UN	8,000	13,900	111,20
00001173 - BLOCO DE NOTIFICACAO	UN	17,000	9,000	153,00
00001177 - ANEL DE CONCRETO PARA ESGOTO-	UN	6,000	26,000	156,00
00001178 - DENSIMETRO	UN	2,000	60,000	120,00
00001182 - CAMISA PARA USO PROFISSIONAL Nº 03	UN	1,000	26,380	26,38
00001187 - CALCA JEANS, MOD. PADRAO, COM LOGOTIPO SAAE - 60	UN	2,000	29,280	58,56
00001202 - DESENGRIPANTE EM SPRAY, FRASCO DE 300ML	UN	4,000	7,500	30,00
00001228 - DVD regravável	UN	4,000	5,310	21,24





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
Autarquia Municipal  
Ibiraçu - ES

03.30.2015 13:55:26

### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

<i>Almoxarifado</i>	<b>001 - Almoxarifado GERAL</b>				
<i>Dotação</i>	<b>00001 - MATERIAL DE CONSUMO ( 33.90.30 )</b>				
<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Total</i>	
00001229 - Lápis de cera	CX.	4,000	3,980	15,92	
00001231 - Percevejos latonados	CX.	1,000	3,000	3,00	
		<b>11.332,000</b>	-	<b>102.922,15</b>	
		<b>11.332,000</b>	-	<b>102.922,15</b>	